PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
Estado do Paraná.

EDITAL Nº. 008/2018.
INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017.

SOMATÓRIA DAS NOTAS OBTIDAS NAS PROVAS OBJETIVAS COM AS
NOTAS DOS TÍTULOS.

SÚMULA:
O Prefeito do Município de Nova Olímpia no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2017 (Regulamento Especial) datado de 11/12/2017 e Edital Nº.
002/2018 que Homologou as Inscrições datado de 18/01/2018, Edital Nº 005/2018 datado de
23/02/2018 que publicou os gabaritos oficiais e Edital Nº 006/2018 datado de 02/03/2018 que publicou
as notas das provas objetivas, e dá outras providências.

RESOLVE:
Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital virem

ou dele conhecimento tiverem que, dispõe sobre a homologação do resultado das notas obtidas nas
provas objetivas (mais) a somatória das notas obtidas nas provas de títulos.

Art. 2º. Neste Edital constam somente os nomes dos candidatos

aprovados.
Art. 3º. Conforme o Artigo 5º e item Nº 5.45, do Edital de Nº 001/2017,

(Regulamento Especial), nos casos de empate na classificação do resultado das notas obtidas nas
provas objetivas, tiveram preferência sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

ENFERMEIRO.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 JOSIANE CAVALC. B. DE ANDRADE 00286  60,00 + 4,00 = 64,00

0002 TELMA MARA LOLI 00508  55,00 + 4,00 = 59,00

0003 INGRID MAYARA ALMEIDA VALERA 01095  50,00 + 6,00 = 56,00

FARMACÊUTICO.
ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 ADEMIR SCARPANTE JUNIOR 00638  50,00 = AUSENTE = 50,00

FONOAUDIÓLOGO.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA
MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 DENISE DE OLIVEIRA GOUVEA 00298  72,50 + 4,00 = 76,50

0002 HELENA CRISTINA CIDADE 00024  62,50 + 2,00 = 64,50

0003 BRUNA SQUINCALHA PORTILHO 00361  57,50 = AUSENTE = 57,50

0004 NAYARA FURLAN PASSAMANI 00190  55,00 = AUSENTE = 55,00

MÉDICO PEDIATRA.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 MARCELO LEANDRO DE CASTRO 00814  62,50 = AUSENTE = 62,50

0002 ANA CAROLINA PINHEIRO ZAUPA 00588  57,50 = Não pontuou = 57,50

0003 CAROLINE DONDONI RIGONI 00637  57,50 = AUSENTE = 57,50

NUTRICIONISTA.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA

MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 HANA PAULA SCHUROFF 00366  50,00 = AUSENTE = 50,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA
MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 JÉSSICA RODRIGUÊS DA SILVA 00419  77,50 + 2,00 = 79,50

0002 RHUAN PETTERSON FORT 00891  75,00 = Não pontuou = 75,00

0003 SIMONE GARCIA DE SOUZA 00545  67,50 + 2,00 = 69,50

0004 REGIANE TIZOLIN ALVES 00721  65,00 = AUSENTE = 65,00

0005 SILVANA DE MOURA LEITE 00785  62,50 + 2,00 = 64,50

0006 FRANCIELE SOTOCORNO JACOMINI 00381  62,50 + 2,00 = 64,50

0007 JESSICA DA SILVA DE LIMA 00125  62,50 + 2,00 = 64,50

0008 BRUNA MAYUMI DE LIMA CARDOSO 01015  60,00 = AUSENTE = 60,00

0009 ELOANE ROSA DA SILVA 00189  60,00 = Não pontuou = 60,00

0010 GENI BRITO 00842  55,00 + 4,00 = 59,00

0011 CAROLINA RIBEIRO CECCON 00028  57,50 = Não pontuou = 57,50

0012 MARCIENE OLIVEIRA DA SILVA 01131  52,50 + 4,00 = 56,50

0013 ATAMIRES BRUNA N. MAN. APOLONIO 01262  52,50 + 4,00 = 56,50

0014 JESSICA SANTOS DA SILVA 01212  55,00 = AUSENTE = 55,00

0015 DANIELE CRISTINA DE BARROS 00695  52,50 + 2,00 = 54,50

0016 ESTER RODRIGUES DOS SANTOS 00900  52,50 = AUSENTE = 52,50

0017 VANESSA CINTRA DE OLIV. ALVES 00542  52,50 = Não pontuou = 52,50

0018 ROSIANE SOUZA 00482  52,50 = AUSENTE = 52,50

0019 EIDIANA SERENA FER. RIBEIRO 01159  52,50 = AUSENTE = 52,50

0020 RAFAELA SOARES VIEIRA 01067  52,50 = AUSENTE = 52,50

0021 ALLINE DA SILVA BOSÍSIO 00491  50,00 + 2,00 = 52,00

0022 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 00896  50,00 = Não pontuou = 50,00

0023 MYLENA AMANDA GOMES DE PINHO 00121  50,00 = Não pontuou = 50,00

0024 CAMILA VILAS BOAS DE ALMEIDA 00111  50,00 – AUSENTE = 50,00

0025 AMANDA PIRES 01208  50,00 = AUSENTE = 50,00

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA
MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 GRACIELE BAILO FERRARI 00335  77,50 + 2,00 = 79,50

0002 ISABEL SATICO OSHIMA 00369  75,00 + 2,00 = 77,00

0003 ANGELICA P. S. RODRIGUES CARLOS 00209  70,00 + 2,00 = 72,00

0004 IVONETE XAVIER BODELON PIRES 01112  67,50 + 2,00 = 69,50

0005 VANIA JUSTINA RUSSI 00590  67,50 = AUSENTE = 67,50

0006 LILIAN DA SILVA CRUZ GONÇALVES 01312  67,50 = AUSENTE = 67,50

0007 PATRICIA JUSTINA DA ROCHA 00591  62,50 + 4,00 = 66,50

0008 JAQUELINE DA SILVA DRUZIAN 01294  62,50 + 2,00 = 64,50

0009 RENATA CRISTINA VERRI 00059  60,00 + 2,00 = 62,00

0010 LUCILIA MOLINA 01316  57,50 + 4,00 = 61,50

0011 SILVANA SATI FERREIRA 00730  57,50 + 4,00 = 61,50

0012 JESSICA DAYENE VOLANTE 00776  57,50 + 4,00 = 61,50

0013 MARIA DO CARMO FIRMINO 01356  60,00 = AUSENTE = 60,00

0014 RENATA ALVES DOS SAN. TRENTINI 00007  57,50 + 2,00 = 59,50

0015 MARIANI CHIERICI DE AZEVEDO 00806  55,00 + 4,00 = 59,00

0016 RAFAELA BARBOZA DA LUZ 00562  57,50 = AUSENTE = 57,50

0017 SHIRLEI CORDEIRO DE ALENCAR 00053  55,00 + 2,00 = 57,00

0018 SUELLEN DOS A. ZAMB. DE ARAUJO 01093  55,00 = Não pontuou = 55,00

0019 THAYS CAMILA ROSA DA SILVA 00870  55,00 = Não pontuou = 55,00

0020 INGRID BODELON MONTEIRO 00431  52,50 = Não pontuou = 52,50

0021 JENNIFER SUELEN RIBEIRO 00433  52,50 = Não pontuou = 52,50

0022 ROSEANE ROS. PEDROCHE SANTOS 01014  50,00 + 2,00 = 52,00

0023 IVETE XAVIER DE OLIVEIRA 01114  50,00 = Não pontuou = 50,00

0024 SANDRA MARIA GOBO DEL GESSO 00346  50,00 = Não pontuou = 50,00

0025 LUCIANA PEZZOTTI 00574  50,00 = AUSENTE = 50,00

0026 SUZANA MINELI VENDRAMINI 00478  50,00 = Não pontuou = 50,00

0027 FERNANDA OLIVER MARTIM 00605  50,00 = AUSENTE = 50,00

0028 FRANCIELEN DE OLIV. C. PINHEIRO 01230  50,00 = AUSENTE = 50,00

PSICÓLOGO.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIVA
MAIS A SOMATÓRIA COM OS TÍTULOS:

0001 LENIR SANCHES POSTERARO 00440  55,00 + 4,00 = 59,00

0002 ALDO GABRIEL LORIN 00794  57,50 = AUSENTE = 57,50

0003 WESLEY DAVID MACEDO 00524  57,50 = Não pontuou = 57,50

0004 EDILCE DE PELLA 01309  52,50 = AUSENTE = 52,50

0005 ROSANA DA SILVA PERIN 00485  52,50 = AUSENTE = 52,50

0006 SIMONE FERREIRA SANCHES 00604  52,50 = AUSENTE = 52,50

0007 SIMONE DE LIMA INACIO 00435  50,00 = AUSENTE = 50,00

0008 LUDMILLA MAZUCHINI CHIULO 01105  50,00 = AUSENTE = 50,00

Art. 4º. Após a divulgação deste Edital, no Site

www.ruffoconcursos.com.br, no Site da Prefeitura, no Painel de Edital da Prefeitura e no Jornal
Umuarama Ilustrado, Órgão Oficial do Município de Nova Olímpia/PR, o candidato que desejar interpor
recurso contra a pontuação dos títulos disporá de 03 (três) dias. O recurso deverá conter argumentação
lógica e consistente, indicando, precisamente, a questão ou ponto sobre o qual versa a reclamação,
direcionado ao Presidente da Comissão Examinadora.

4.1- Protocolo eletrônico:
No endereço: E-mail - ruffo.concursos@bol.com.br

Art. 5º. As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos neste
Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Prefeito Municipal.

Art. 6º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação Site da

RUFFO, no Site da Prefeitura, no Painel de Edital da Prefeitura e no Jornal Umuarama Ilustrado, Órgão
Oficial do Município de Nova Olímpia/PR.
http://www.novaolimpia.pr.gov.br/ e http://www.ruffoconcursos.com.br/

NOVA OLÍMPIA/PR, 13/03/2018.

_________________________
Prefeito Municipal.

João Batista Pacheco

http://www.ruffoconcursos.com.br/
mailto:ruffo.concursos@bol.com.br
http://www.novaolimpia.pr.gov.br/